HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ
__________________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
________________________________________________________

Số:          /TTr-HĐND   Yên Thế, ngày       tháng 12  năm 2023

TỜ TRÌNH

Về Báo cáo tình hình tổ chức và hoạt động của HĐND huyện

năm 2023, nhiệm vụ chủ yếu năm 2024

Kính gửi:  Ban chấp hành Đảng bộ huyện.

Căn cứ Quy chế làm việc của Ban chấp hành Đảng bộ huyện Yên Thế

khóa XXII, Nhiệm kỳ 2020-2025; Quy định số 1094-QĐ/HU ngày 25/3/2022

Quy định những nội dung Ban Thường vụ, Thường trực Huyện ủy quyết định

hoặc cho ý kiến thuộc lĩnh vực kinh tế- xã hội.

Thường trực HĐND huyện Báo cáo Ban chấp hành Đảng bộ huyện về

Tình hình tổ chức và hoạt động của HĐND huyện năm 2023, nhiệm vụ chủ yếu

năm 2024, với các nội dung sau:

A. Về kết cấu: Báo cáo gồm 4 phần.

B. Nội dung báo cáo

I.  Đánh giá về tình hình tổ chức

II. Đánh giá kết quả hoạt động của HĐND, TT HĐND, các Ban HĐND,

các Tổ và đại biểu HĐND trên 9 mặt và nội dung công tác, hoạt động gồm

1. Về công tác chuẩn bị và tổ chức các kỳ họp HĐND huyện;

2. Về công tác giám sát, khảo sát;

3. Về tổ chức các phiên họp Thường trực HĐND huyện và giải quyết các

nhiệm vụ đột xuất phát sinh giữa hai kỳ họp;

4. Về hoạt động tiếp xúc cử tri và công tác tiếp dân, xử lý đơn thư khiếu

nại, tố cáo;

5. Về thực hiện Qui chế làm việc, chỉ đạo, điều hòa hoạt động đối với các

Ban, các Tổ đại biểu và đại biểu  HĐND huyện;

6. Về công tác phối hợp;

7. Hoạt động của các ban HĐND huyện;

8. Hoạt động của các tổ đại biểu và đại biểu  HĐND huyện;

9. Về các hoạt động khác.

III. Đánh giá chung về những ưu điểm và hạn chế

IV. Những nhiệm vụ chủ yếu năm 2024

HĐND huyện xác định 9 nhóm nhiệm vụ chủ yếu năm 2024.

Thường trực HĐND trân trọng báo cáo Ban chấp hành Đảng bộ huyện xem

xét cho ý kiến./.

Nơi nhận:

- TT HU, HĐND huyện;
- Lưu VT.

TM.THƯỜNG TRỰC HĐND
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thanh

		Thanhnv_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-12-04T17:35:41+0700

		2023-12-18T21:45:30+0700

		2023-12-18T21:45:38+0700

		hdndyenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-12-18T21:45:45+0700